Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ

 23.06.2020 г.                                                                                                    №233
Об участии ОУ в проекте

В соответствии с письмом Минобразования Ростовской области № 24/4.1-8768 от 16.06.2020г и распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 N P-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельности по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися».
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.  Руководителям образовательных учреждений:
МБОУ Лицея №1 (Боженко И.А), МБОУ СОШ №2 (Перфиловой Л.П.), МБОУ СОШ №3 (Крахмалец Т.Г.), МБОУ Красноярской СОШ (Семикопенко И.А.), МБОУ Камышевской СКОШ (Кострюковой А.Б.), МБОУ Новоцимлянской СОШ (Шестопалову А.П.), МБОУ Саркеловской СОШ (Солоновичу С.Л.). Обеспечить участие   учащихся в возрасте 10-19 лет в проекте «Современная школа», согласно установленной квоте и методическим рекомендациям (Приложение №1).
      1.2. Назначить ответственного за выполнение проекта.
      1.3. Освещать итоги работы над проектом на сайте образовательного учреждения.

      2. Районному методическому кабинету оказать методическую помощь участникам проекта.

      2.1.Подготовить методические рекомендации для участников проекта.
      3.Контроль исполнения приказа возложить на заведующего районным методическим кабинетом Н.М. Родину.
Заведующий отделом образования

Администрации Цимлянского района                                          И. В. Антипов

Карулина Любовь Игоревна, 8(86391) 2-12-05

Приложение 1
	№ п/п
	Название ОУ
	Количество обучающихся

	1.
	МБОУ лицей №1
	75

	2.
	МБОУ СОШ №2
	70

	3.
	МБОУ СОШ №3
	90

	4.
	МБОУ Камышевская СКОШ
	15

	5.
	МБОУ Саркеловская СОШ
	25

	6.
	МБОУ Новоцимлянская СОШ
	25

	7.
	МБОУ Красноярская СОШ
	70